

Ryhmäpuheenvuoro / SDP

Herra puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja virkamiehet, arvoisa yleisö salissa ja kotikatsomoissa sekä viestimien edustajat.

Aivan aluksi haluan SDP:n valtuustoryhmän puolesta kiittää kunnan henkilöstöä kaikilla tasoilla ja kaikilla toimialueilla. Olette jaksaneet ja osanneet toimia taitavasti kunnan ja kuntalaisten parhaaksi menneenä merkittävänä vuotena.

Olemme eläneet vuonna 2021 toista merkittävää vuotta. Kunnan talousarvio vuodelle 2021 laadittiin niin että tulos olisi 475 000 e alijäämäinen. Kun nyt tarkastellaan toteutumaa, voidaan todeta tilikauden tuloksen olevan 1,56 Me ylijäämäinen. Tulosta voidaan pitää olosuhteisiin nähden hyvänä ja henkilöstön kiitoksia ansaittuina.

Hyvinvointi- ja sivistystoimialalla merkittävin muutos viime vuonna oli maksuttoman oppivelvollisuuden piteneminen 18 ikävuoteen. Se on edellyttänyt kunnalta satsauksia. Toimialalla on osattu ja osataan edelleen käyttää erittäin taitavasti OPH:n erilaisia hankerahoituksia opetuksen kehittämiseen ja tukitoimien parantamiseen. Kunnassa on tehty linjaus että lukiokoulutus halutaan säilyttää, joten kunta joutuu edelleen laittamaan omaa rahaa valtionosuuden päälle noin kolmanneksen eli 4200 e/oppilas. STT:n vertailun mukaan Joutsan lukio oli kuluneena vuonna Keski-Suomen paras lukio.

Hvinvointi ja sivistystoimiala alitti talousarvion toimintakulujen osalta lähes 190 000 eurolla.

Myöskin tekninen toimi alitti arvioidut toimintakulunsa noin 300 000 eurolla. Vuonna 2021 saatiin päätökseen ns. Sakuko-hanke aiemmin valmistuneen sote-keskuksen lisäksi. Paraikaa on meneillään hammashoitolan ja keittiön rakentaminen ja sen valmistuttua vuoden lopulla Joutsalla on Keski-Suomen parhaat tilat sosiaali- ja terveystalvot varten. Tehdyillä ratkaisulla Joutsa varmistaa parhaiten edellä mainittujen palvelujen säilymisen paikallisina lähipalveluina kun hyvinvointialueet käynnistyvät vuoden 2023 alussa.

Perusturvassa on aiempina vuosina tapahtunut merkittäviä määrärahaylityksiä ja on tarvittu jopa lisätalousarvioita. Vuonna 2021 toimintakulut ovat alentuneet vuoteen 2020 verrattuna ja toimiala on alittanut arvioidut toimintakulut noin 420 000 eurolla. Merkittävimmät kustannussäästöt ovat syntyneet tehostetun palveluasumisen ja asumisen ostopalvelujen osalta, yhteensä noin 310 000 euroa. Valitettavasti myös kotiin annettavat palvelut ja omaishoidon tuki ovat pienentyneet merkittävästi. Eikö yleinen tavoite pitänyt olla, että vanhuksat voisivat asua omissa kodeissaan mahdollisimman pitkään.

Seututerveyskeskuksen laskutus perusterveyden huollon osalta alitti selvästi arvioidut kulut, mutta erikoissairaanhoido K-S sairaanhoitopiiriin järjestämänä vastaavasti ylitti varaukset reilummin. Tuloksena vajaan 300 000 euron toimintakulujen ylitys terveystoimen talousarvioon nähden.

SDP:n valtuustoryhmä pitää mennyttä talousvuotta kokonaisuutena hyvänä. Se antaa tyydyttävän perustan valmistautumiselle tulevaan aluehallintoon ensi vuoden alusta.

Demariryhmä kiittää tarkastuslautakuntaa laajan ja seikkaperäisen arviointikertomuksen laadinnasta. On erityistä syytä kiinnittää huomiota lautakunnan seuraavaan kirjaukseen:

“Hallinnon työtä ja sitä kautta kustannuksia lisäsivät vuoden aikana tavanomaista useammat eri toimielimien päätöksiin liitetyt valitukset ja oikaisuvaatimukset.”

Herra puheenjohtaja, näillä muutamilla huomioilla SDP:n valtuustoryhmä yhtyy tilintarkastajan ja tarkastuslautakunnan esitykseen tilinpäätöksen hyväksymisestä ja vastuuvapauksien myöntämisestä ja kiittää vielä kerran kunnan koko henkilöstöä erinomaisesti suoritetusta työstä.